Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 909/GR/UFFS/2013, de 11 de julho de 2013, publicada no

Boletim Oficial da UFFS,  onde se lê:
CHEFE DO SETOR DE

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO

DE PRODUTOS

FG-3

BERNARDETE

ROS CHINI

SIAPE 1764026

SORAYA ARRUDA

WALTRICK

SIAPE 1832474

03/08/13 21/08/13
LICENCA
MATERNIDADE

Leia-se:
CHEFE DO SETOR DE
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO

DE PRODUTOS

FG-3

BERNARDETE

ROS CHINI
SIAPE 1764026

ENIO VICENTE DE

LIMAS
SIAPE 1943179

03/08/13 21/08/13
LICENCA

MATERNIDADE

Chapecó-SC, 16 de julho de 2013.

Prof. Antonio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício

PORTARIA Nº 909/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, , considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares.

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

FG-1

ANA CLAUDIA
LARA PRADO

SIAPE 1904334

CLEBER
HOLDERBAUM

DA CRUZ

SIAPE 1946388

15/07/13 19/07/13 FERIAS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

FG-3

ANA LUCIA

OBALSKI
WALTER

SIAPE 1767345

NEUSA ROSSINI
SIAPE 1779191

22/07/13 26/07/13 FERIAS

CHEFE DO SERVIÇO DE

GESTÃO DE COMPRAS
SUSTENTÁVEIS

FG-5

ANA MARIA

OLIVO
SIAPE 1374432

LIDIANE

MARCANTE
SIAPE 1789249

15/07/13 22/07/13 FERIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

TRANSPORTES E

LOGÍSTICA

FG-1

ANDERSON
MACHADO

PEREIRA

SIAPE 1766529

CESAR AUGUSTO

DI DOMENICO
SIAPE 1943664

08/07/13 15/07/13 FERIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

INFRAESTRUTURA DE

APLICAÇÕES

FG-1

ANDRE COELHO

RAMOS
SIAPE 1942863

JONES JEFERSON

MUNERON
SIAPE 1816277

15/07/13 19/07/13 FERIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS

FG-4

ANDREA

CASSIA
SCHNEIDER

SIAPE 1778477

GEOVANA

ANTUNES

SIAPE 1788951

15/07/13 29/07/13 FERIAS

CHEFE DO SERTOR DE

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO
DE PRODUTOS

FG-3
BERNARDETE
ROS CHINI

SIAPE 1764026

SORAYA ARRUDA
WALTRICK

SIAPE 1832474

24/04/13 10/06/13
LICENCA

MATERNIDADE

CHEFE DO SERTOR DE

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO
DE PRODUTOS

FG-3
BERNARDETE
ROS CHINI

SIAPE 1764026

SORAYA ARRUDA
WALTRICK

SIAPE 1832474

03/08/13 21/08/13
LICENCA

MATERNIDADE

CHEFE DA SECRETARIA

GERAL DA PRÓ-REITORIA
DE ADMINISTRAÇÃO

FG-1

CARLA

BERWANGER
SIAPE 1795516

VANESSA
FERREIRA DO

LAGO

SIAPE 1778334

24/07/13 31/07/13 FERIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS

FG-1
DANIELA BEDIN

SIAPE 1789519

LUPERCIA
DAIANE COLOSSI

SIAPE 1786294

08/07/13 19/07/13 FERIAS

DIRETOR DO CAMPUS

ERECHIM
CD-3

ILTON BENONI

DA SILVA

SIAPE 2447410

LUIS FERNANDO

SANTOS CORREA

DA SILVA
SIAPE 1771914

15/07/13 26/07/13 FERIAS

REITOR CD-1
JAIME GIOLO
SIAPE 1483782

ANTONIO INACIO

ANDRIOLLI

SIAPE 2760133

15/07/13 19/07/13 FERIAS

PRO REITOR DE

GRADUAÇÃO
CD-2

JOAO ALFREDO
BRAIDA

SIAPE 2135517

ELSIO JOSE CORA

SIAPE 1463816
15/07/13 31/07/13 FERIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
ADMISSÃO, CADASTRO E

ARQUIVO

FG-2

KEILA

APARECIDA

MARCHIORO
SIAPE 1764657

DIEYSON TOBIAS
DA ROSA

SIAPE 2029949

02/07/13 05/07/13
LICENCA

MEDICA

CHEFE DA DIVISÃO DE

ADMISSÃO, CADASTRO E
ARQUIVO

FG-2

KEILA
APARECIDA

MARCHIORO

SIAPE 1764657

DIEYSON TOBIAS

DA ROSA
SIAPE 2029949

15/07/13 02/08/13 FERIAS

CHEFE DO SERVIÇO DE

APOIO À COMUNICAÇÃO
FG-5

KELLY
CRISTINA DOS

REIS

SIAPE 1765265

MARCIONIZE ELIS

BAVARESCO

SIAPE 1940266

15/07/13 02/08/13 FERIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE
JORNALISMO

FG-1

LIA GABRIELA

PAGOTO
SIAPE 1906173

ADRIANO LUIS

SISNANDES
SIAPE 1762809

03/07/13 14/07/13 FERIAS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

FG-3

MARCIO JOSE

DE LIMA

SIAPE 1768707

ANGELO SERGIO

BUENO

SIAPE 1796732

15/07/13 25/07/13 FERIAS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

FG-3

MARIZE

HELENA DA
ROSA

SIAPE 1829715

ELEANE

APARECIDA DE
MATOS ARAUJO

SIAPE 1897908

08/07/13 14/07/13 FERIAS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

FG-3

MARIZE

HELENA DA
ROSA

SIAPE 1829715

RICARDO DOS

SANTOS PIVETA

SIAPE 1880480

15/07/13 20/07/13 FERIAS

ASSISTENTE DA
COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

FG-3

MICHEL DA

SILVA

CANABARRO
SIAPE 1772065

JANEFFER MARIA

KOHLER

ABRAMOSKI
SIAPE 1912791

03/06/13 14/07/13

LICENCA POR

MOTIVO DE
DOENCA PESSOA

FAMILIA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

FG-3

MICHEL DA

SILVA
CANABARRO

SIAPE 1772065

FABIANA DOS

SANTOS
OLIVEIRA

SIAPE 1772073

15/07/13

17/07/13

LICENCA POR

MOTIVO DE
DOENCA PESSOA

FAMILIA

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS

FG-4

MILTON CESAR

BUSATA
MACIEL

SIAPE 1901900

ZENAIDE MARIA

GAMARRA DOS
SANTOS

SIAPE 1777790

01/07/13 05/07/13 FERIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

REDES DE
TELECOMUNICAÇÕES

FG-1

NEIMAR

MARCOS

ASSMANN
SIAPE 1944186

JEAN ASSMANN
FERRO

SIAPE 1833201

08/07/13 19/07/13 FERIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

3

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ACADÊMICA

FG-3

ROSEANA

TENUTTI
SIAPE 1771925

SILVANA

VERONEZE
SIAPE 2879718

15/07/13 01/08/13 FERIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DO

GABINETE DO REITOR

FG-2
ROSENEI CELLA

SIAPE 1848487

LUCIMARA DA

SILVA ROCHA
SIAPE 2016005

29/07/13 07/08/13 FERIAS

CHEFE DA SECRETARIA

GERAL DE CURSOS
FG-2

ROZILENE
BELLAVER

SIAPE 1906156

CRISTIANE
TUSSET

SIAPE 1950564

17/07/13 31/07/13 FERIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE MATERIAIS

FG-1

SANDRO DE

MOURA

SIAPE 1792391

CRISTIANA

PAULA SEEHABER

SIAPE 1983205

15/07/13 24/07/13 FERIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

COMPLEMENTARES DE
ENGENHARIA  DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

FG-1

SILVIO
ANTONIO

TESTON

SIAPE 1762435

MATHEUS

TODESCATT
SIAPE 1911027

22/07/13 26/07/13 FERIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS

FG-2

STEFANO

MORAES

DEMARCO
SIAPE 1816304

ALESSANDRA

BARRETO DOS
SANTOS

MOSCATO

SIAPE 1948158

29/07/13 09/08/13 FERIAS

AUDITOR – CHEFE CD-4

TAIZ VIVIANE

DOS SANTOS
SIAPE 1827267

MARISA
ZAMBONI

PIEREZAN

SIAPE 2822821

22/07/13 31/07/13 FERIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

da UFFS.

Chapecó-SC, 11 de julho de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS